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Utdrag från Tourism of  Malaysia, våren 2008 

Fakta om Malaysia
 
 
Land: Malaysiska Federationen består av malaysiska halvön samt staterna Sabah och Sarawak på ön Borneo. 
 
Geografiskt läge: Malaysiska halvön belägen 7grader norr om ekvatorn, är separerad från Staterna Sabah och Sarawak av 
Sydkinesiska havet. Norr om halvön ligger Thailand medan den södra grannen är Singapore. 
 
Areal: 329.758 km2 
 
Folkmängd: 21Miljoner 
 
Huvudstad:Kuala Lumpur 
 
Människor:Malayer utgör 57% av befolkningen och Kineser, Indier och andra etniska grupper utgör resten. 
 
Språk: Bahasa Melayu (malaysiska) är det officiella språket, men engelskan är mycket utbredd. De etniska grupperna talar 
också olika språk och dialekter. 
 
Religion:Islam är den officiella religionen men praktiseras andra religioner fritt. 
 
Regering: Parlamentarisk demokrati med ett tvåkammars lagstiftande system. Statschef  är Yang DiPertuan Agong och 
referingschef  är premiärministern. 
 
Klimat: Tropiskt klimat med varmt och fuktigt väder året om. Temperaturen varierar mellan 21 grader och 32 C. Årlig 
nederbörd varierar mellan 2000mm till 2500mm. 
 
Historia och kultur: Det finns en stark sammankoppling mellan landets många raser och mulltikulturella utseende och dess 
historia. Förutom malayerna och infödingsgrupperna, har immigranter från Kina, Indien, Indonesien och andra delar av 
världen bidragit till den multikulturella strukturen av befolkningen. Dess intressanta kulturella mångfald kan i stort tillskrivas 
landets långa och pågående samverkan med världen utanför och det koloniala styret av portugiser, holländare och engelsmän. 
Konsekvent har landet utvecklats till en kulturell smältdegel, vilket är uppenbart i den unika blandningen av religioner, 
samhällskulturella aktiviteter och traditioner, klädstilar, språk och mat. 
Landet uppnådde självständighet den 31 augusti 1957 under namnet ”den malaysiska federationen” och efter att Sabah och 
Sarawak inträtt, var Malaysia bildat. 
 
Högtider:Nyårsdagen, Hari Raya Aidil Fitri (infaller enl. muslimsk kalender), Kinesiska nyåret (jan/feb). Federal Territory 
Dagen (1 Feb )*, Wesakdagen (maj), Kungens födelsedagen (juni), Nationaldagen (31 augusti), Deepavali 
(oktober/november)**, Jul. 
* Enbart KL & Labuan, **Ej Sarawak & Labuan. 
 
Ekonomisk profil: Tillerkningsindustri är den största komponenten i Malaysias ekonomi. Turism och handalsvaror såsom 
olja, palmolja, gummi och timmer är andra stora bidragande faktorer till dess ekonomi. 
 
Visum:De som ska besöka Malyasia måste ha ett pass eller resedokument med minst sex månaders giltighet. De flesta 
nationaliteter behöver inte visum. För med information, kontakta Malaysiska Ambassaden eller Malaysiska Turistbyrån. 
  
 
Valuta: Den malaysiska valutan heter Ringgit, förkortas RM. Utländska valutor kan växlas på bank eller växlingskontor. 
 
Banktider: De flesta stater: Mån-Fre: 09.30 – 16.00. Lör:09.30 – 11.30. Sön: Stängt 
Kedah, Kelantan & Terengganu: Lör - Ons: 09.30 – 16.00. Tors:09.30 – 11.30. Fre: Stängt 
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Postkontor: Har öppet från 08.00 – 17.00 dagligen förutom söndagar och nationalhelg dagar. I Kedah, Kelantan och 
Terengganu har postkontoren stängt på fredagar och nationella helgdagar. 
 
Tid: 8 timmar före GMT och 16 timmar före U.S. Pacific Standard Time. 
 
Elektricitet: 220-240 Volt 
 
Vikt och mängd: Malaysia följer metersystemet vad gäller vikt och mängd. 
 
Telefoner: Lokala samtal kan göras från allmänna telefonkiosker med mynt eller förbetalda telefonkort. Internationella 
samtal kan göras från telefonkiosker med kortfaciliteter eller från ett Telekom kontor. 
 
Att komma dit: Inkörsporten till Malaysia är den nya KL International Airport vid Sepang, belägen ungefär 50 km söder om 
Kuala Lulmpur. Sultan Abdul Aziz Shah Airport i Subang servar ett par inrikes och regionala flygbolag. Andra större 
internationella flygplatser är Penang, Kuching, Kota Kinabalu och Langkawi. 
 
Huvudhamnen är Port Klang, ungefär 50 km från Kuala Lumpur. Man kan också ta sig till Malayusia via väg eller järnväg från 
Singapore och Thailand. 
 
Att ta sig runt Malaysia har utmärkta inrikesflygbolag såväl som ett väl utvecklat och effektivt system med buss, taxi och tåg. 
 
Boende: Malaysia erbjuder ett brett utbud av boende med konkurrenskraftiga priser. Hotell med internationell standard, 
medelklass och budget hotell, vandrarhem och lägenheter är några av de möjligheter man kan välja mellan. Privata motell 
finns också tillgängliga. När man besöker Malaysia bör man uppmärksamma de lokala sederna som praktiseras. Några vanliga 
seder som kan vara artigt att ta efter är:  
 

• Trots att ett handslag används av både män och kvinnor kan en del muslimska kvinnor introducera sig själva med en 
nick och ett leende. 

• Skaka hand gör man bara om damen själv erbjuder sin hand. Den traditionella muslimska hälsningen ”saalam” 
liknar ett handslag men utan ett tryck. Man erbjuder båda händer och tar mjukt emot vännens utsträckta händer, för 
att sedan höja sin högra hand mot hjärtat som för att säga ”jag hälsar dig från mitt hjärta”. Besökaren bör besvara 
hälsningen. 

• Det anses artigt att ringa innan man besöker någons hem. 
• Man bör alltid ta av sig skorna innan man går in i ett malaysiskt hem. 
• Drycker erbjuds vanligtvis till gästerna. Det anses artigt att ta emot dem. 
• Den högra handen används alltid om man äter med händerna, eller när man ger eller tar emot någonting. 
• Den högra pekfingret används inte för att peka på ställen, objekt eller personer. Istället föredras att använda högra 

handens tumme, med de fyra fingrarna invikta. 
• Skor måste avlägsnas om man går in i ett ställe där man kan dyrka, som en moské eller ett tempel. Vissa moskéer 

erbjuder kapport och sjalar till besökarna. Att ta fotografier på dessa ställen är vanligtvis tillåtet, men be ändå alltid 
om tillstånd först. 

• Att skåla är inte något som förekommer i Malaysia. Den stora muslimska befolkningen dricker inte alkohol. 
 

 


